R E Q U E R I M E N T O  Nº. 939
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos fundos do terreno onde está localizado o imóvel que servirá para a instalação da Subprefeitura do Distrito de Rubião Júnior, existe uma área reservada no loteamento para escoamento de águas pluviais;

CONSIDERANDO que a referida área apresenta grande erosão, devido ao escoamento de águas pluviais a céu aberto, fato que oferece grandes riscos de queda dos muros das propriedades que ali fazem divisas;

CONSIDERANDO a necessidade de que o problema seja sanado com urgência;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar a colocação da tubulação necessária no supracitado local, com a finalidade de resolver o destacado problema e preservar os muros das propriedades que ali fazem divisas.

.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de setembro de 2009.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
wlf